Requerimento nº 303/2021

Autores: Thárik Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Vem requerer urgência na finalização da obra envolvendo em partes a ponte
do Arraial, assim como, a cimentação da rampa e a desinterdição da passarela
para os pedestres.

Justificativa:

Com a interdição de uma das passarelas, um número maior de pedestres
utiliza a outra, e ao atravessarem a todo instante, aumenta o risco de
acidentes. E muitas vezes atravessam toda a ponte em meio aos veículos.
Além do perigo causado pelos veículos que desviam do local onde o asfalto
foi removido, oferecendo perigo a todos que transitam.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 04 de novembro de 2021

        Thárik Gouvêa Varotto
 Vereador Proponente